
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Outubro de 2024.

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar 
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor 
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender ao Fundo Municipal de Saúde. O 
edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2024 - 
PROCESSO Nº 4982274/2024. ID (CIDADES): 
2024.077E0600022.02.0114. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS (TOTEM DE MESA 
VERTICAL, TOTEM PARA TELEVISOR E MOLDURA 
TOUCHSCREEN), COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSISTÊNCIA E SUPORTE TÉCNICO. Início de entrega 
das propostas: dia 23/10/2024. Final de entrega das 
propostas: às 09:00h do dia 08/11/2024. Abertura 
das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 
08/11/2024. Informações no e-mail: bfsperandio@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074. Bruna 
Fontana Sperandio - Pregoeira Municipal. Anckimar 
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de 
Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina 
Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. 
Vitória-ES, 11 de outubro de 2024.

Protocolo 1420938

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar 
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor 
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/2024 - 
PROCESSO Nº 7089480/2024. ID (CIDADES): 
2024.077E0600022.02.0115. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS (OMEPRAZOL, AMOXICILINA + 
ÁCIDO CLAVULÂNICO E HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 
ASSOCIADO A MAGNÉSIO). Início de entrega das 
propostas: dia 23/10/2024. Final de entrega das 
propostas: às 08:50h do dia 06/11/2024. Abertura 
das propostas e sessão de disputa: às 09:00h do 
dia 06/11/2024. Informações no e-mail: sgfonseca@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. 
Samyra Gomes da Fonseca - Pregoeira Municipal. 
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da 
Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda 
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de 
Saúde. Vitória-ES, 11 de outubro de 2024.

Protocolo 1420943

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no 
Processo Administrativo Nº 7118/2024 o 
Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu 
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando a 
contratação da empresa INSTITUTO GLOBAL 
DE ADMINISTRAÇÃO PÚLICA LTDA, visando 
a realização inscrições dos Vereadores JADIR 
RIGOTTI JUNIOR, GILSON GATTI, FABRICIO 
LOPES DA SILVA, e do servidor FREDERICO 
SEIDEL, no 601º curso de capacitação, sob o 
tema “PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO MUNICIPAL 
E ENCERRAMENTO E TRANSIÇÃO RES-PONSÁVEL 
DE MANDATOS”, que será realizado nos dias 29, 
30, 31 de outubro e 01 de novembro de 2024, 
na cidade de Belo Horizonte/MG, no valor global 
de R$ 3.560,00 (três mil quinhentos e sessenta 
reais), relativo ao custo de 04 (quatro) inscrições, 
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria 
Geral, consubstanciado na Lei nº 14.133/2021, 
art. 74, constante do Processo Administrativo Nº 
7118/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0031

Linhares - ES, 21 de outubro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1421176

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 58/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES 
comunica que aderiu à Ata de Registro de Preços 
vinculada ao Pregão Eletrônico nº 003/2024, 
do Consórcio Público da Região Polinorte - 
CIM Polinorte, conforme os seguintes dados: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO: 
Nº 000642/2024 ÓRGÃO GERENCIADOR DO 
REGISTRO DE PREÇOS: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 
003/2024 - Objeto: presente Ata tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E 
GERENCIAMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO PARA 
ATENDER O CIM POLINORTE E OS MUNICÍPIOS 
CONSORCIADOS, especificados no Termo de 
Referência que é parte integrante desta Ata, assim 
como as propostas cujos preços tenham sido 
registrados, independentemente de transcrição.
DETENTORA DO REGISTRO: LE CARD 
ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA - CNPJ: 
19.207.352/0001-40
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 3.172.550,00 (três 
milhões e cento e setenta e dois mil e quinhentos 
e cinquenta reais), com taxa administrativa de 
desconto de -8,10%, resultando em valor estimado 
de R$ 2.918.428,75 (dois milhões, novecentos e 
dezoito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e 
setenta e cinco centavos).
DATA DA ADESÃO: 21/10/2024 VIGÊNCIA DA 
ADESÃO: 21/10/2024 a 21/10/2025

jessyca.querendo
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-10-21T21:34:37-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




